VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________

Số: 6501/VPCP-QHQT
V/v phương án thẩm định điều
chỉnh chủ trương đầu tư Dự án
Cải thiện môi trường nước thành
phố Huế, sử dụng vốn vay ODA

của Chính phủ Nhật Bản

Hà Nội, ngày 11 tháng 9 năm 2024

      Kính gửi:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Xây dựng.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 6886/BKHĐT-
GSTĐĐT ngày 27 tháng 8 năm 2024 về phương án thẩm định điều chỉnh chủ
trương đầu tư Dự án Cải thiện môi trường nước thành phố Huế, sử dụng vốn vay
ODA của Chính phủ Nhật Bản, Phó Thủ tướng Chính phủ Bùi Thanh Sơn có ý kiến
như sau:

1. Bộ Xây dựng nghiên cứu, có ý kiến bằng văn bản về báo cáo, kiến nghị
của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 6886/BKHĐT-GSTĐĐT nêu trên và
hồ sơ kèm theo, gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 16 tháng 9 năm 2024.

2. Trên cơ sở ý kiến của Bộ Xây dựng, Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp,
đề xuất phương án thẩm định Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi điều chỉnh Dự án
theo quy định của pháp luật về đầu tư công theo đề nghị của Văn phòng Chính
phủ tại văn bản số 5880/VPCP-QHQT ngày 19 tháng 8 năm 2024, trong đó nêu
rõ lý do, cơ sở pháp lý, thực tiễn để kiến nghị Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Xây
dựng chủ trì thẩm định Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi điều chỉnh Dự án, làm cơ
sở phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án, báo cáo Thủ tướng Chính phủ
trước ngày 22 tháng 9 năm 2024.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm vb số 6886 và hồ sơ);
- TTg, PTTg Bùi Thanh Sơn (để b/c);
- UBND tỉnh Thừa Thiên Huế;
- VPCP: BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh,
  cácVụ: KTTH, CN, TH;
- Lưu: VT, QHQT (2). HQ.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh